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Detektorystka odkryła miniaturową złotą Biblię sprzed 600 lat
Podczas  przeszukiwania  pola  uprawnego  w  Anglii  Północnej
detektorystka  Buffy  Winship  Bailey  odkryła  ok.  600-letnią
złotą Biblię. Miniatura ma długość zaledwie 1,5 cm. Waży ok. 5
g i jest wykonana z 22- albo 24-karatowego złota. Widnieją na
niej wizerunki świętych Leonarda i Małgorzaty Antiocheńskiej,
patronów ciąży i porodu.

https://www.youtube.com/watch?v=qvLM6wA69m4

Czterdziestoośmioletnia pielęgniarka i jej 59-letni mąż Ian
prowadzili poszukiwania za pozwoleniem właściciela gruntu. W
pewnym  momencie  para  usłyszała  charakterystyczny  sygnał.
Małżonkowie  sądzili,  że  to  metalowy  znacznik  na  ucho  dla
zwierząt gospodarskich albo zawleczka od puszki na napoje. Gdy
Buffy  oczyściła  znalezisko,  początkowo  myślała,  że  to
breloczek ze sklepu z pamiątkami. Po powiększeniu zrobionego
telefonem zdjęcia zdała sobie jednak sprawę, że to złoto.
[Książeczka] „była ciężka i lśniła – coś absolutnie pięknego”.
Obiekt odkryto w pobliżu posiadłości Ryszarda III (Sheriff
Hutton Castle), stąd przypuszczenia, że należał on do kobiety
związanej z rodziną królewską.

Eksperci łączą artefakt z tzw. Klejnotem z Middleham, złotym
wisiorem z szafirem, który w 1985 r. został znaleziony przez
detektorystę Teda Seatona ok. 64 km stąd, w pobliżu zamku w
Middleham.  Należy  dodać,  że  Middleham  Castle  był  domem
rodzinnym Ryszarda III.

Obecność  niebieskiego  szafiru  (związanego  z  Marią)  i
wizerunków  świętych  kobiet,  a  także  przedstawienie  sceny
narodzenia  Chrystusa  sugerują,  że  klejnot  mógł  być
wykorzystywany w czasie porodu. Prawdopodobnie należał do żony
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Ryszarda III Anny Neville albo do jej matki bądź teściowej.
„Dzieło  ma  charakter  ikonograficzny  i  bardzo  przypomina
Klejnot  z  Middleham  –  istnieje  nawet  możliwość,  że  oba
artefakty  wykonał  ten  sam  artysta.  Ktokolwiek  je  zamówił,
musiał być niesamowicie majętny” – podkreśla Julian Evan-Hart,
wydawca magazynu „Treasure Hunting”. Książeczka datuje się na
okres  między  1280  a  1410  r.  Istniejące  wówczas  prawo
stanowiło, że jedynie szlachetnie urodzeni mogą posiadać złoto
i złote przedmioty.

Pani Bailey pokazała znalezisko przedstawicielom Towarzystwa
Ryszarda III. Obecnie jest ono badane przez Yorkshire Museum.
Ian Winship Bailey podkreśla, że wg muzeum, „Biblia” jest
obiektem  o  wartości  międzynarodowej;  interesują  się  nim
eksperci z całego świata. „Powiedziano nam, że na miniaturze z
pewnością widnieją św. Leonard i Małgorzata […]. Być może
obiekt  ten  był  częścią  pasa  porodowego,  albo  zakładką  do
»Biblii«.  Pod  względem  jakości  »Biblia«  bardzo  przypomina
Klejnot. Styl wizerunków także jest podobny” – opowiada Matt
Lewis, specjalista z Richard III Society. „To zbyt wartościowy
przedmiot, by został zwyczajnie zgubiony. Właściciel mógł go
zakopać podczas reformacji […]”.

Autorstwo: Anna Błońska
Na podstawie: BBC.com
Źródło: KopalniaWiedzy.pl

https://www.bbc.com/
http://KopalniaWiedzy.pl

